
Protokół Nr XXXI/20 

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 28 października 2020 roku 

 

Otwarcie obrad – godz. 15.22 

Zamknięcie obrad – godz. 16.51 

Ad. 1 

Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji. oraz poinformował, że na podstawie art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych 
nimi sytuacji kryzysowych powiedzenie odbywa się w trybie zdalnym, poprzez 
wideokonferencję w aplikacji Skype. 

Ad. 2  

Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w sesji zdalnie uczestniczy 15 
radnych. 

Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że sesja zwołana została zgodnie z zasadami określonymi 
w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 28 października 2020 r.: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.  

5. Informacja Burmistrza o istotnych wydarzeniach i działaniach na terenie Gminy 

Radków. 

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. 

7. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

8. Informacja merytoryczna z działalności Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

za sezon.  

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy 

Miejskiej Nowa Ruda, Gminy Nowa Ruda oraz Gminy Radków przy realizacji 

zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru granic aglomeracji Nowa Ruda 

         – DRUK NR 1 

b) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu wsi Gajów, Ratno Dolne oraz Ratno Górne 

         – DRUK NR 2 

c) wyznaczenia przedstawiciela Gminy Radków do Rady Naukowej Parku 

Narodowego Gór Stołowych     – DRUK NR 3 

d) przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu  

pn.: „Ocalić od zapomnienia”      – DRUK NR 4 

e) przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu 

pn.: „Pamięć i tożsamość”     – DRUK NR 5 



f) przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu 

pn.: „W kręgu historii Gór Stołowych i Broumovska”  – DRUK NR 6 

g) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 oraz Miejsko-Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020  – DRUK NR 7 

h) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu użytkowania 

Skateparku usytuowanego w kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Ścinawce 

Średniej        – DRUK NR 8 

i) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu wieży widokowej 

„Suszynka” w Suszynie      – DRUK NR 9 

j) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu użytkowania toru 

rowerowego na boisku sportowym w Ścinawce Górnej  – DRUK NR 10 

k) podatku od nieruchomości     – DRUK NR 11 

l) zmian w budżecie Gminy Radków na 2020 rok    – DRUK NR 12 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 

przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 
 
Ad. 5 
Burmistrz – przedstawił informację w zakresie bezpieczeństwa na terenie Gminy Radków, 
sytuacji epidemicznej na terenie gminy oraz aktualnych zasad działania urzędu i przyjmowania 
interesantów (informacja stanowi załącznik do protokołu). Poinformował także o zadaniach 
realizowanych przez gminę, tj. o obudowie kanalizacji Radkowa, której termin realizacji to 
marzec 2021 r.; o przystąpieniu do budowy wodociągu Rudawa – Tłumaczów; o zakończeniu 
drogi transportu rolnego w Ścinawce Górnej; o zakończeniu budowy drogi w Karłowie; o 
budowie niewielkiego mostu na potoku Cedron w Wambierzycach, co jest związane z 
generalną przebudową centrum Wambierzyc w zakresie organizacji ruchu; zaznaczył, że nie  
wie, czy uda się zrealizować budowę mostu na ul. Leśnej w Ścinawce Średniej z powodu 
skomplikowanej sytuacji co do prawa do dysponowania mostem. Burmistrz poinformował, że 
rozwiązano problem transportu dzieci do szkół, trwa szereg drobnych remontów na kwotę 
kilkudziesięciu złotych, niedawno odbyły się także konsultacje w sprawie budowy hali 
sportowej w Radkowie i możliwe, że w tym roku gmina uzyska niezbędne pozwolenia 
budowlane na ten obiekt, w dniu dzisiejszym odbyła się kolejna konferencja z UMWD w 
sprawie realizacji funduszy w tzw. Projekcie Sprawiedliwej Transformacji, do którego Gmina 
Radków wraz z Nową Rudą złożyła szereg projektów na wymianę źródeł ciepła, nie jest 
zagrożony projekt budowy instalacji fotowoltaicznych na czterech gminnych obiektach. 
Burmistrz powiedział także, że plan miejscowy dla Ścinawki już obowiązuje, w tej chwili 
realizowane są kolejne plany miejscowe, a na dzisiejszej sesji zostanie przedłożony ostatni 
fragment dla miejscowości Gajów, Ratno Dolne i Ratno Górne, natomiast plan dla Radkowa 
jest realizowany w fragmentach, ponieważ całościowy plan nie uzyskał akceptacji Parku 
Narodowego Gór Stołowych. 
Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś ma pytania odnośnie złożonej informacji. 
J. Gorczycki – zapytał, czy będzie przeprowadzona regulacja rzeki Ścinawki. 
Burmistrz – odpowiedział, że sprawa regulacji rzeki trwa i jest powiązana z wieloma projektami, 
m. in. z budową zbiorników, tworzy się projekt unormowania spływu wód rzeki Ścinawki, tj. ani 
wstrzymania biegu rzeki, ani wielkiej regulacji. Zamierzeniem jest trzymanie biegu rzeki w 
warunkach naturalnych z regulacją linii brzegowej.  
 
Ad. 6, Ad. 7 
 
Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie informacji Zastępcę Skarbnika Gminy Panią 
Edytę Krzeszowską o złożenie informacji nt. przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2020 r. oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
 



E. Krzeszowska – złożyła informację (informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś ma pytania do złożonej informacji. 

Nikt nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - odczytał uchwałę Nr XII/67/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 14 października 2020 roku w sprawie pozytywnej opinii 

o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków informacji o przebiegu wykonania 

budżetu gminy Radków za I półrocze 2020 roku (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 
Ad. 8 
Przewodniczący RM - poprosił Pana Marka Kusiakiewicza - dyrektora GCKSiT w Radkowie o 
złożenie sprawozdania z działalności GCKSiT za sezon. 
 
M. Kusiakiewicz - złożył sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury, Sportu i 
Turystyki za sezon 2020 r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Burmistrz – zabrał głos zwracając uwagę na trudną sytuację związaną z zobowiązaniami 
finansowymi GCKSiT w Radkowie (stan zobowiązań GCKSiT na dzień 30.09.2020 r. oraz 
Informacja Skarbnika Gminy o przedłożonym przez Dyrektora GCKSiT w Radkowie 
sprawozdaniu rocznym z wykonania planu finansowego za 2019 rok stanowią załączniki do 
protokołu) oraz zapowiedział spotkania z Komisją Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisją 
Rewizyjną w celu opracowania, w porozumieniu ze Skarbnikiem Gminy, wniosków i 
postanowień pomiędzy Burmistrzem, a innymi instytucjami. Burmistrz poinformował także, że 
zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która zakończyła się bardzo dobrym 
wynikiem, i w której nie znaleziono przypadków nieprawidłowego gospodarowania środkami w 
instytucjach bezpośrednio podległych Urzędowi, tj. żłobek, przedszkola, zespoły szkolno-
przedszkolne, lecz można spodziewać się uwag w zakresie funkcjonowania GCKSiT. 
Konieczne jest, aby Rada miała wiedzę i świadomość o sytuacji finansowej ośrodka, aby 
podjąć w tej kwestii dyskusję lub złożyć propozycję rozwiązania tego problemu i znalezienia 
pieniędzy, którymi prędzej, czy później trzeba będzie uregulować zobowiązania instytucji. 
Faktem jest, że dynamika przychodów jest rosnąca, rosną zyski z camperów i ten obiekt będzie 
rozszerzony o domy letniskowe lub całoroczne, a budżet GCKSiT oraz gminy został odciążony 
na dziesiątki lub setki tysięcy złotych przekazując ten ciężar na rzecz spółki Zalew Radkowski, 
a więc w nowej rzeczywistości jest potrzebne nowe planowanie. 
 
Ad. 9 

DRUK NR 1 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gminy Miejskiej Nowa Ruda, Gminy Nowa Ruda oraz Gminy Radków 
przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru granic aglomeracji Nowa 
Ruda 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 1.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 14 radnych:   za - 14   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 



DRUK NR 2 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu wsi Gajów, Ratno Dolne oraz 
Ratno Górne 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 2.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 3 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Radków do Rady Naukowej 

Parku Narodowego Gór Stołowych 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 3. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 4 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji 

projektu pn.: „Ocalić od zapomnienia” 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 4.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 5 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji 

projektu pn.: ”Pamięć i tożsamość” 



Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 5.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 6 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji 

projektu pn.: „W kręgu historii Gór Stołowych i Broumovska” 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 6.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 7 w sprawie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 oraz 

Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 7.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 8 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu 

użytkowania Skateparku usytuowanego w kompleksie sportowo-rekreacyjnym w 

Ścinawce Średniej 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 8.  



Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 9 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu 

wieży widokowej „Suszynka” w Suszynie 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 9.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 10 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu 

użytkowania toru rowerowego na boisku sportowym w Ścinawce Górnej  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 10.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 11 w sprawie podatku od nieruchomości 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 11.  

J. Gorczycki – zadał pytanie jakie zadłużenie mają przedsiębiorcy i osoby fizyczne na rzecz 

Gminy Radków oraz jaka suma z tytułu podatku została dla wnioskodawców umorzona. 

Burmistrz – odpowiedział, że na dzisiaj nie udzieli odpowiedzi, ponieważ odpowiedź wymaga 

zasięgnięcia informacji z danych księgowych, odpowiedź może przygotować w terminie 7 dni 

lub na kolejną sesję, a takie pytania powinno się postawić przed obradami. Burmistrz 



poinformował, że nie stosuje się umorzeń podmiotowych. Stosowane są tylko umorzenia 

przedmiotowe po głębokiej analizie. Gmina Radków jest gminą, w której umorzenia są jednymi 

z niższych w rejonie, w zakresie zadłużeń są one podzielone na kategorie np. zadłużenie z tyt. 

usług wod-kan, śmieci oraz z tyt. podatku od nieruchomości i są ściągane w różny sposób. 

Dokładne pracowanie odpowiedzi na pytanie wymaga czasu i informacji księgowych.  

P. Mrówka – zwrócił uwagę na niezgodność pomiędzy zapisem uchwały w zakresie zmiany 

stawki podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej, a zapisem w uzasadnieniu, który mówi, że stawka podatku od 

budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej pozostanie na 

niezmienionym poziomie. 

Burmistrz – odpowiedział, że obowiązują zapisy na pierwszej stronie uchwały i są to stawki 

proponowane przez Ministra Finansów. Przyznał, że również zauważył tę niezgodność, 

zostanie ona skorygowana i poprosił kierować się zapisami na pierwszej stronie uchwały. 

E. Krzeszowska – wyjaśniła, że zapis mówiący o pozostaniu stawki bez zmian dotyczy pkt. 3, 

czyli podatku od budowli. 

Przewodniczący RM – podziękował za wyjaśnienie i zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania do 

projektu uchwały. 

J. Gorczycki – poprosił o dołączanie do projektów uchwał zestawienia stawki podatku przed i 

po zmianie, tak jak było to dotychczas praktykowane. 

Burmistrz – powiedział, że wróci do tej praktyki, ale będzie to się odbywało na zasadzie 

załącznika, który nie stanowi integralnej części uchwały. Zaznaczył również, że obowiązujące 

uchwały są do wglądu. 

Przewodniczący RM – ponownie zapytał, czy ktoś ma pytania do projektu uchwały. 

Nikt nie miał więcej pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2020 rok 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 12.  

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 



Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

 

Ad. 10 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie.  

 

 

Protokołowała:           Przewodniczący RM w Radkowie 

Justyna Ożóg                  Aleksander Mielniczuk 


